UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

EDITAL PROPEG Nº 11/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CURSO DE MESTRADO EM ARTES

CÊNICAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas da

Universidade Federal do Acre torna público o Resultado Final das inscrições no

processo seletivo para admissão no curso de Mestrado em Artes Cênicas da

Universidade Federal do Acre e convoca os inscritos para as provas da primeira fase

que ocorrerão no dia 24/05/2019, sendo de 8h às 12h a Prova Escrita e de 14h às17h

a Prova de Proficiência. As provas serão realizadas no Auditório do Centro de

Educação, Letras e Artes (Bloco Irmã Maria Giovanna Ginelli) no Campus Rio

Branco da Universidade Federal do Acre.

A prova escrita terá duração máxima de 4 (quatro) horas, com início,

impreterivelmente, às 8 (oito) horas. Os candidatos que chegarem após às 8 horas serão

impedidos de fazer a prova escrita.

O candidato terá 1 (uma) hora para a consulta de materiais publicados impressos

(livros, artigos impressos ou fotocópias). Ao final da primeira hora o candidato deverá

guardar todos os materiais para execução da prova, exceto as anotações a próprio punho

feitas em folha própria, cedida pela banca.

A prova de proficiência em leitura de língua terá duração máxima de 3 (três) horas,

com início às 14 (quatorze) horas. Candidatos que chegarem após às 14 horas serão

impedidos de fazer a prova de língua.

 Para os candidatos que solicitaram para fazer a prova fora da cidade de Rio Branco

e para os candidatos que solicitaram fazer a prova de proficiência para aproveitamento em

outro PPG, o Resultado do deferimento será publicado no dia 20/05/2019, no site da UFAC.

Prof. Dr. Leonel Martins Carneiro

Presidente da Comissão de Seleção 2019 PPGAC-UFAC

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas

*Original Assinado

Resultado Final das Inscrições

Nome

ADRIANA GONZALES DIAZ

ALAN DA SILVA SALDANHA

ALESSANDRA ALVES

ALESSANDRA CARDOSO LIRA

AMANDA GRACIELE MOREIRA TEIXEIRA

ANDERSON FABRÍCIO TEIXEIRA SOARES

ANTONIO ROGERIO DOS SANTOS

CAMILA MONTEIRO DE ALMEIDA

CHRISTIAN MORAIS DE OLIVEIRA RÊGO

DYONNATAN DA SILVA COSTA

EVANILDO DA SILVA ALBUQUERQUE KAXINAWÁ

INGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES

KÁTIA REGINA DE ARAÚJO RODRIGUES

KÉTILA ARAÚJO DA SILVA

MARIANA ROCHA FARIAS FRANCA

MARIANNE SALOMÃO KRIEBEL

MARILIA BOMFIM MELO GONÇALVES

MATHEUS DA SILVA FILGUEIRA

MELANIA ORIÁ BRASIL

MELLYSSA MARIA PEREIRA UGALDE

NÁDIA DOS SANTOS

PAULO FELIPE BARBOSA DA SILVA

RALPH LUÍS DO NASCIMENTO FERNANDES.

RODOLFO NASCIMENTO SOUZA

ROMUALDO SILVA MEDEIROS

SAMUEL CRUZ DE OLIVEIRA

SANDRA MARIA GOMES DE OLIVEIRA

SÂNIELE SOUZA ALMEIDA DE AGUIAR CAMPELLO

SONIA MARIA DA COSTA FRANÇA

THAYS MARA ALMEIDA DO CARMO

YURI MACEL MONTEZUMA DE SOUZA